
Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo
A.S.P. Firenze Montedomini

Via de’ Malcontenti, 6 – 50122 FIRENZE

ADUNANZA DEL      7 MARZO 2011

  Pres. Ass.
Presidente     Marco Seracini O

Vice Presidente     Sara Funaro O

Consigliere     Rosanna Petrarchi O

Consigliere     Marco Galletti O

Consigliere           v a c a n t e O

Assiste con funzioni di Segretario
il Direttore Generale

Dott. Vincenzo Cavalleri

DELIBERAZIONE N.    9

Oggetto: INCARICO AL DIRETTORE/SEGRETARIO GENERALE
DELL'A.S.P. FIRENZE MONTEDOMINI PER SOTTOSCRIZIONE
DOCUMENTI INERENTI LE LOCAZIONI, PROGETTI,
DOCUMENTAZIONE PER ATTIVITA' AGENZIA DI FORMAZIONE E
INERENTE LA TRACCIABILITA' DEI FLUSSI FINANZIARI.-

- O M I S S I S -

IL CONSIGLIO
PREMESSO che:
• in data 2/9/2010 è stata inoltrata dal Presidente dell'A.S.P. Montedomini formale richiesta al

Presidente della Giunta Regionale Toscana ed al Comune di Firenze, per l’espressione del
relativo parere, ai sensi degli artt. 4 e 5 della L.R.T. n. 43/2004, di fusione per
incorporazione in Montedomini delle AA.SS.P. Il Bigallo, Fuligno e Sant'Ambrogio ed è stata



contestualmente trasmessa la deliberazione consiliare n. 26 del 1/9/2010, con la quale
venivano approvati il nuovo Statuto dell'Azienda post-fusione ed il relativo Piano Industriale;

• il Consiglio Comunale, acquisiti i pareri favorevoli delle Commissioni Consiliari n. 4 –
“Servizi Sociali e Sanità” e “Controllo Enti Partecipati”, con propria deliberazione n.
2010/C/00049 del 15/11/2010 ha espresso il parere favorevole alla fusione suddetta;

• il Presidente della Giunta Regionale Toscana, con proprio Decreto n. 246 del 29/12/2010,
ha approvato la fusione delle 3 Aziende nell'A.S.P. Montedomini, che conseguentemente
assume la denominazione “A.S.P. Firenze Montedomini”, ed ha approvato lo Statuto della
nuova Azienda;

VISTI:
• gli artt. 4, 16-17 del D. Lgs. n. 165/ del 30/3/2001 “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, che prevedono una netta
distinzione fra potere di indirizzo e potere di gestione, e stabiliscono le competenze dei
relativi organi;

• l'art. 13 co. 2 della L.R.T. n. 43/2004 che ribadisce il principio di separazione poteri di
indirizzo e programmazione e poteri di gestione;

• inoltre l'art. 11 dello Statuto dell'A.S.P. Firenze Montedomini che prevede che il
Direttore/Segretario Generale sia responsabile “.....della gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa dell’azienda, incluse le decisioni organizzative e di gestione del personale, ivi
compresi i rapporti con gli organismi sindacali, con autonomi poteri di spesa e capacità di
impegnare l’A.S.P. verso l’esterno......”

DATO ATTO CHE con deliberazioni consiliari nn. 13 del 6/5/2010 e n. 39 del 24/11/2010 –
entrambe esecutive ai sensi di legge – sono stati rispettivamente approvati il “Regolamento per
la disciplina dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture stipulati dall’A.S.P. Montedomini” ed
il “Regolamento per l'assegnazione degli immobili destinati a locazione dell'A.S.P.
Montedomini”, che stabiliscono procedure relativamente alla stipula ed al rinnovo di contratti di
locazione;

CONSTATATO CHE è in corso di redazione il Regolamento di Organizzazione aziendale,
predisposto ai sensi dell'art. 16 della L.R.T. n. 43/2004, che prevederà al proprio interno le
singole attribuzioni di poteri alle strutture aziendali, e che tuttavia lo stesso, prima di poter
diventare operativo, deve essere approvato dal Consiglio Comunale di Firenze, ai sensi del co.
2 lett. c) dell'art. 14 della più volte citata L.R.;

RICHIAMATA la deliberazione n. 8, adottata in data odierna ed immediatamente eseguibile,
con la quale veniva dato mandato al Direttore di porre urgentemente in essere tutti quegli atti e
provvedimenti indispensabili per la messa a reddito delle unità immobiliari sfitte, in osservanza
delle disposizioni del Regolamento per la locazione degli immobili;

RITENUTO pertanto opportuno, nelle more dell'approvazione del succitato Regolamento di
Organizzazione da parte di questo Consiglio, nonché del Consiglio Comunale di Firenze,
individuare nel Direttore/Segretario Generale dell'A.S.P. Firenze Montedomini la necessaria
competenza per la sottoscrizione di documenti ed atti inerenti le locazioni, di progetti, di progetti
esecutivi inerenti lavori e/o interventi, di documenti strettamente collegati alle attività
dell'Agenzia Formativa nonché di quelli connessi ad adempimenti previsti dalla normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, rientrando questi nell'ordinaria amministrazione di competenza
di detta figura;



A votazione palese, con l’unanimità di tutti i Consiglieri presenti,

D E L I B E R A

1) di individuare, nelle more dell'approvazione del Regolamento di Organizzazione
dell'A.S.P. Firenze Montedomini da parte di questo Consiglio, nonché del Consiglio
Comunale di Firenze, nel Direttore/Segretario Generale dell'A.S.P. Firenze Montedomini la
necessaria competenza per la sottoscrizione di documenti ed atti inerenti le locazioni, di
progetti, di progetti esecutivi inerenti lavori e/o interventi, di documenti strettamente collegati
alle attività dell'Agenzia Formativa nonché di quelli connessi ad adempimenti previsti dalla
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, rientrando questi nell'ordinaria
amministrazione di competenza di detta figura;

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di
provvedere in merito.

*     *     *     *     *

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(Dr. Vincenzo Cavalleri) (Dr. Marco Seracini)

_____________________________ ________________________

Firmata in originale

Estensore: ELENA BARBUCCI

ANNOTAZIONI

Data pubblicazione (art. 19 co. Lett. a Regolamento di organizzazione): ______________________

Data esecutività (art. 134 co. 3 D. Lgs. 267/2000): l’atto diventa esecutivo dopo il decimo giorno dalla
sua pubblicazione.

LA SEGRETERIA


